(עמ 5 ש׳ 5).

3. בתביעתו טען המערער כי עבד אצל החברה כמאבטח, וכי העסקתו הסתיימה

לאחר שנקרא למשרדי החברה ״לכאורה לצורך טיפול בנשק״. או אז התנתה

החברה את המשך העסקתו ״בכך שיחתום על מסמכים המרעים באופן מוחשי

את תנאי עבודתו הגרועים ממילא, וכמובן שהתובע סירב. על פי הוראת סעיף

11 לחוק פיצויי פיטורים התשכ״ג -1963, וכן על פי הפסיקה, יש לראות

במהלך שנקטה החברה פיטורים לכל דבר המזכים את התובע בפיצויי

פיטורים״. לטענת המערער בנסיבות העניין יש לפסוק לו פיצויי פיטורים

מוגדלים ודמי הודעה מוקדמת. כמו כן תבע המערער הפרשי שכר וגמול עבודה

בשעות נוספות. לטענתו, החברה נהגה דרך קבע להחסיר שעות עבודה משכרו.

13 ש׳ 30).

15/06/2010

דף 11 מתוך 21

בית הדין הארצי לעבודה

עע 000459/07

כפי שעולה מכתב התביעה, המערער אומנם סבור היה כי הדרישה ממנו לחתום

על מסמך המרע את תנאי העסקתו, וסירובו לחתום על מסמך שכזה, מבסס את

תביעתו לפיצויי פיטורים מכוח הוראת ס׳ 11 לחוק פיצויי פיטורים, התשכ״ג -

1963. לטעמנו נסיבות שכאלה, מהוות לאמיתו של דבר, ככל שאכן התרחשו,

מעשה של פיטורים, שהרי על פי הטענה, החברה הודיעה לעובד כי היא לא

תמשיך להעסיקו אם לא יחתום על מסמך המבטא שינוי בתנאי העסקתו, כפי

שהיו עד לאותו שלב, כמו גם על התחייבות להעדר תביעות. מעשה שכזה הוא

כולל גם תוספת עבור שעה נוספת בכל יום. כמו כן יוסיפו הנתבעים ויטענו כי

השכר הינו עבור עבודה בפועל ולא עבור שעות מנוחה״ (סעיף 14 לכתב ההגנה).

הנה כי כן הדברים מדברים בעד עצמם. המשיבים שלמו למערער ״שכר כולל״

גמול שעות נוספות, לא למותר הוא להזכיר את הוראת סעיף 5 לחוק הגנת

השכר התשי״א 1951 (להלן- חוק הגנת השכר), לפיה מקום שהוסכם על שכר

שהוא כולל גמול עבודה בשעות נוספות יראו את השכר כשכר רגיל, אכן, בצו

הוגמשו בעת האחרונה הכללים כפי שנקבעו בפסיקה בדבר נטל הראיה בהוכחת

מספר השעות הנוספות שבהן עבד התובע ( עע 212/06, 209/06 ימית א.

ביטחון(1988) בע״מ - אלי אפרים ואח׳ (לא פורסם,12.11.08), להלן- פרשת

ימית, וראו הפסיקה המוזכרת שם].

לשלמות התמונה נוסיף אך ונזכיר את הוראות תיקון 24 לחוק הגנת השכר

התשי״ח-1958 (ס״ח תשס״ח מיום 6.7.08), שהגמיש באופן ניכר את נטל הראיה

המוטל על עובד התובע גמול שעות נוספות ממעסיקו, על פי הוראת החוק לאחר

במשק הפרטי מיום 9.1.95, שהוראותיו הורחבו בצו ההרחבה הכללי, יעברו

העובדים החל מיום 1.7.97 לשבוע עבודה בן 43 שעות, ומאותו מועד יחושב

שבר השעה על בסיס של 186 שעות לחודש עבודה (ראו בצו הרחבה על כלל

העובדים במשק, בתוקף מיום 1.7.2000, למעט עובדים שחוק שעות עבודה

ומנוחה תשי״א-1951, אינו חל עליהם).

הנה כי כן, לאור האמור, שבוע עבודה בענף השמירה הינו בן 43 שעות,

ובהתאמה לכך מחושב חודש עבודה על בסיס 186 שעות.

מכאן המסקנה המתבקשת בנוגע לחודש יוני 2003, בשים לב למספר שעות

• הפירוט העבודה באותו חודש, ולאור הודאת המשיבים שאף מתיישבת ע

שבתלושים, כי למערער לא שולמה התוספת המגיעה לו עבור עבודה בכ- 260

ועד התשלום בפועל,

ד. גמול שעות נוספות בסך של 16,845 ש״ח בצירוף הפרשי הצמדה וריבית

ו• 1.1.2004 ועד התשלום בפועל, מי

החברה תשלם למערער הוצאות הערעור בסך של 2000 ש״ח. ככל שלא ישולם

הסכום בתוך 30 יום, הוא ישא הפרשי הצמדה וריבית ממועד מתן פסק הדין ועד

התשלום בפועל.

ניתן היום, כאי בכסלו תש״ע(8 בדצמבר £2009 בהעדר הצדדים ויישלח לצדדים.

השופט עמירם רבינוביץ השופט שמואל צור השופטת רונית רוזנפלד